Договор поставки (предоплата) №

г. Псков                                                                                                    «     »                20     года

Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭкстра», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Янкового Романа Вениаминовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью "                                   " , именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора                                            , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
0. 1.1. Продавец обязуется поставлять Покупателю строительные товары, именуемые в дальнейшем – товар, а Покупатель – принимать товар и своевременно производить его оплату, ассортиментный перечень, количество, цена и стоимость, которого определяются по согласованной Сторонами заявке. Подаваемой Покупателем посредством составления письменного соглашения, обмена письмами, факсимильными сообщениями, а также в иной форме, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору.
1.2. Каждая партия поставляемого Товара должна соответствовать количеству и ассортименту, указанным в товарных накладных и счетах-фактурах, являющихся приложениями к настоящему договору и составляющих его неотъемлемую часть. Подпись уполномоченного лица и (или) печать на товарной накладной со стороны Покупателя свидетельствуют о приемке указанного в нем Товара и о согласии с тем, что закреплено в товарной накладной и счете-фактуре, включая соответствие наименования, ассортимента, количества и цены Товара, указанным в заявке Покупателя.
С момента подписания настоящего договора обеими Сторонами поставки всех партий товара, осуществляемые Продавец  в адрес Покупателя, являются поставками в рамках настоящего договора независимо от наличия или отсутствия ссылки на реквизиты договора в сопроводительных документах на товар.
1.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю или первому Перевозчику.

2. Цена товара и порядок расчетов

[bookmark: _GoBack]2.1  Оплата товара осуществляются на условиях 100% предоплаты. Счет действителен в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента выставления счета.
При не поступлении денежных средств в указанный срок, счет считается аннулированным и Продавец  вправе выставить новый счет или отказаться от поставки данной партии товара. В случае не правильного/не полного указания получателя платежа в платежных документах, и не зачисления банком по этой причине денежных средств на указанный Продавцом счет, оплата считается не произведенной.
2.2. Общая стоимость Договора какими-либо количественными или стоимостными параметрами не ограниченна и может быть определена путем сложения сумм, указанных во всех счетах-фактурах на Товар, поставленный в течение срока действия настоящего Договора.
2.3. Цена Товара определяется в рублях и включает в себя стоимость товара, его упаковки, маркировки и НДС (20%). Цена Товара указывается в счетах, счетах-фактурах, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.4. Расчеты за поставленный Товар производятся путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика.
 2.5. Стороны обязаны ежеквартально производить сверку взаиморасчетов.
До 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, Покупатель факсимильной связью направляет Продавцу  Акт сверки. Продавец обязан в течение 5 дней рассмотреть указанный Акт и направить Покупателю подписанный экземпляр Акта, либо свой вариант Акта с мотивированными возражениями.
2.6.При неоднократном нарушении Покупателем сроков оплаты товара, Продавец вправе в одностороннем порядке изменить условия оплаты по настоящему договору. Изменение условий и порядка оплаты товара по настоящему договору, будут считаться вступившими в силу с момента получения Покупателем письменного уведомления от Продавца.

3. Обязанности сторон
3.1.	Поставщик обязан:
3.1.1. Передать Товар надлежащего качества, в согласованный  сторонами срок.
3.1.2. Надлежащим образом оформить и передать Покупателю соответствующие документы на товар (накладные, счета-фактуры).
3.1.3. В случае невозможности поставки Товара на условиях, оговоренных Сторонами, немедленно уведомить об этом Покупателя.
3.1.4. Выполнить иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.
       3.2.Покупатель обязан:
       3.2.1. Своевременно принимать и оплачивать поставляемый Товар, согласно условиям настоящего Договора.
      3.2.2. Осуществлять проверку при приемке Товара по количеству, ассортименту и качеству, оформлять соответствующие документы приема-передачи Товара.

4. Порядок и сроки поставки
4.1. Поставка Товара осуществляется партиями, на основании заявок Покупателя сделанных в устной или письменной форме.
4.2. Заявка Покупателя должна содержать наименование (ассортимент), количество Товара, сроки и условия поставки. Согласованные на основе заявки Покупателя условия об ассортименте, количестве, цене товаров, а также даты поставки указываются в подписанных сторонами накладных.
4.3. Сроки поставки –  согласовываются Сторонами и указываются в заявке Покупателя.

5. Приемка товара
5.1.Приемка Товара по количеству и качеству может осуществляться Покупателем в соответствии с положениями инструкций о порядке приёмки Товара П-6, П-7, утверждёнными Постановлением Госарбитража СССР, если это не противоречит условиям настоящего Договора.
5.2. При обнаружении несоответствия количества, либо комплектности фактически поставленного Товара количеству, либо комплектности указанной в Спецификации, товарно-транспортных накладных и иных документах, Покупатель обязан оформить Акт об установлении расхождения и направить его в адрес Продавца не позднее трех календарных дней  с момента приёмки Товара Покупателем.
6. Ответственность сторон
 6.1. Стороны несут ответственность друг перед другом в установленном законом порядке.
 6.3. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) таких как: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясение, наводнение, акты органов государственной власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего договора и полностью или частично препятствующих исполнению обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
6.5. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

7.Расторжение и изменение договора
	7.1.  Настоящий договор может быть, досрочно расторгнут по соглашению сторон или одной из сторон в случае нарушения существенных условий договора другой стороной. В этом случае сторона, расторгающая договор, должна предупредить другую сторону не менее чем за 30 дней до срока расторжения договора.
	7.2. Любая из сторон может в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, направив другой стороне письменное уведомление не менее чем за 30 календарных дней до даты расторжения.
	7.3. Условия настоящего договора имеют одинаково обязательную силу для сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа. Письменный документ с изменениями и дополнениями составляется в двух экземплярах и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
	7.4. Стороны устанавливают, что все дополнения и изменения, внесенные в настоящий договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы.
	7.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
	7.6. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в пятидневный срок. В случае невыполнении этого требования Стороны не несут ответственности за возможные негативные последствия использования старых реквизитов. Сторона,  не принявшая  меры  по  уведомлению об изменении своих реквизитов, несет риск  наступления  неблагоприятных последствий возникших в результате отсутствия такого уведомления.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего договора и в связи с ним будут, по возможности, разрешаться путем переговоров.
8.2. В случае, когда возникшие споры мирным путем не могут быть урегулированы, они разрешаются в Арбитражном суде Псковской области.

9. Срок действия договора, прочие условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует по 31 декабря 2019г., а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
Если по истечении указанного срока ни одна из сторон не заявит о своем желании аннулировать настоящий Договор, срок его действия автоматически продлевается на следующий год.
9.2. Как по истечении срока действия настоящего договора, так и при его досрочном расторжении по любому из предусмотренных договором оснований, условия договора в части оплаты остаются действительными в отношении всех ранее переданных Покупателю, но не оплаченных товаров.
9.3. Настоящий договор собственноручно подписан обеими сторонами в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.6. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.
9.7. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.
9.8. Стороны договорились, что положения ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ к отношениям сторон в рамках данного договора не применятся.
9.9. Недействительность каких-либо положений настоящего Договора не влечет недействительности прочих его частей.

10. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон

	Поставщик:
ООО «ПромЭкстра»
Юр. Адрес: Россия,  Псковская обл., г. Псков, ул. Леона Поземского д.92
ИНН/КПП: 6027103910/602701001
Р./с: 40702810496000693901
Банк: Санкт-Петербургский Ф-Л ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Санкт-Петербург
К./с: 30101810000000000920в ГРКЦ ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу
БИК 044030920

Тел. (8112) 700730

Директор

__________________ Р.В. Янковый.
МП

	Покупатель

___________________
МП